
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2021 ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.599

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#244627#1#289268>

PORTARIA Nº 718, DE 21 DE JULHO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso XI, do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que 
consta do Processo nº 202000013002114, em especial o Ofício nº 
14/2021 - GABPRES, de 3 de fevereiro de 2021, do Presidente do 
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás,

RESOLVE:

Art. 1º  Acolher o retorno dos servidores ISRAEL LOPES, 
CPF nº 348.917.221-34 e CARMEN LÚCIA SÉRVULA LEMOS, 
CPF nº 311.231.121-34, ao Poder Executivo Estadual - Metrobus 
Transporte Coletivo S/A, órgão de origem deles, até então cedidos 
ao Tribunal de Justiça do Estado de Goiás.

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 3 de fevereiro de 2021.

Goiânia, 21 de julho de 2021.

ALAN FARIAS TAVARES
<#ABC#244627#1#289268/>

Protocolo 244627
<#ABC#244628#1#289269>

PORTARIA Nº 719, DE 21 DE JULHO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no 
uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea 
“a”, do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com 
fundamento nos arts. 71, inciso I, e 72, inciso I, da Lei nº 20.756, de 
28 de janeiro de 2020, e tendo em vista o que consta do Processo 
nº 202118037001776,

RESOLVE:

Art. 1º  Ceder a servidora ÉRIKA LIMA DE SOUZA, 
CPF nº 904.007.471-20, ocupante do cargo efetivo de Agente de 
Polícia, do Poder Executivo estadual - Delegacia-Geral da Polícia 
Civil, ao Município de Goiânia, para exercer o cargo em comissão 
de Assessora Especial, símbolo AE, na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Humano e Social, no período de 1º de agosto a 
31 de dezembro de 2021, com ônus para o cessionário, mediante 
ressarcimento mensal ao cedente dos valores da remuneração, 
acrescidos dos encargos sociais e trabalhistas.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 21 de julho de 2021.

ALAN FARIAS TAVARES
<#ABC#244628#1#289269/>

Protocolo 244628
<#ABC#244630#1#289272>

PORTARIA Nº 720, DE 21 DE JULHO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista 
o que consta do Processo nº 202100013001320,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o número de ordem 2 do art. 1º do Decreto 
de 7 de julho de 2021, publicado na página 5 do Suplemento do 
Diário Oficial nº 23.588, de 8 do mesmo mês e ano (Protocolo 
nº 242335), na parte que nomeou FERNANDO FERNANDES 
PEREIRA BRITO, CPF/ME nº  704.405.411-07, para, em comissão, 
exercer o cargo de Assessor “A5”, da Secretaria de Estado da Ad-
ministração, especificamente quanto ao número de seu documento 
pessoal, a fim de considerá-lo como “CPF/ME nº 059.194.131-74”.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 21 de julho de 2021.

ALAN FARIAS TAVARES
<#ABC#244630#1#289272/>

Protocolo 244630

Defensoria Publica
<#ABC#244585#1#289223>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP n. 
004/2021 pós constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente da Defensoria Pública do Estado de Goiás, 
homologa a adjudicação referente ao Processo 202010892002794, 
Pregão 004/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº: 1
Produto/Serviço: SERVIÇO DE BUFFET, COQUETEL
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 19.703.111/0001-92 - PIMENTA ROSA 
SB EIRELI
Valor Unitário: R$ 27,00           Valor Total: R$ 21.600,00
Item nº: 2
Produto/Serviço: SERVIÇO DE BUFFET, COQUETEL
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 19.703.111/0001-92 - PIMENTA ROSA 
SB EIRELI
Valor Unitário: R$ 32,00           Valor Total: R$ 76.800,00

DOMILSON RABELO DA SILVA JUNIOR
Defensor Público-Geral do Estado de Goiás

<#ABC#244585#1#289223/>

Protocolo 244585

Vice Governadoria
<#ABC#244589#1#289221>

PORTARIA 84/2021 - VICEGOV, DE 21 DE JULHO DE 2021

Dispõe sobre a designação do Ouvidor 
Titular, no âmbito da Vice-Governadoria 
do Estado de Goiás.

VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso 
das atribuições legais que lhe conferem a Constituição do Estado 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: b592ac82

2Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.599

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Wagner Oliveira Gomes
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

de Goiás, de 05 de outubro de 1989 combinado com a Lei Estadual 
n.º 20.756, de 28 de janeiro de 2020, Lei Estadual n.º 20.491, de 25 
de junho de 2019, o Decreto Estadual n.º 9.538, de 18 de outubro de 
2019, suas alterações posteriores;

Considerando o Decreto Estadual n° 9.270, de 18 de julho 
de 2018, que dispõe sobre as atividades de Ouvidoria no âmbito do 
Poder Executivo Estadual;

Considerando o Decreto Estadual n° 7.904, de 11 de junho 
2013, que regulamenta a Lei n. 18.025, de 22 de maio de 2013, que 
dispõe sobre o acesso à informação e a aplicação da Lei n. 12.527, 
de 18 de novembro de 2011, no âmbito do Estado de Goiás, institui o 
serviço de informação ao cidadão e dá outras providências;

Considerando a Instrução Normativa 032/2016 - CGE, 
na qual estabelece normas e procedimentos complementares 
para a utilização do Sistema de Gestão de Ouvidoria do Estado de 
Goiás e dá outras providências, e o disposto no Processo SEI n.º 
202100012000344, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor Flávio Inácio da Silva, CPF/
MF: 713.431.991-15, Chefe de Gabinete, para atuar como Ouvidor 
Titular da atividade de ouvidoria desta Vice-Governadoria do Estado 
de Goiás.

Art. 2º  Designar a servidora Liandra Marques, CPF/MF: 
711.067.631-57, Assessor A8, para atuar como ouvidora adjunta, 
responsável pelas atividades de ouvidoria no âmbito dessa Vice-
-Governadoria, com as atribuições previstas no art. 5º, do Decreto 
Estadual nº 9.270, de 18 de julho de 2018.

Art. 3º  A presente informação deve constar no sítio 
eletrônico desta Vice-Governadoria, acompanhada dos dados 
referentes aos canais de atendimento.

Art. 4º  Fica Revogada a Portaria 45/2021 - VICEGOV.
Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

LINCOLN TEJOTA
<#ABC#244589#2#289221/>

Protocolo 244589
<#ABC#244511#2#289144>

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

1. Processo nº. 202100012000595
2. Referência Dispensa de Licitação, inciso IV, do art. 24 

da Lei Federal n.º 8.666/93
3. Identificação Nota de Empenho
4. Objeto Aquisição de 02 (duas) licenças de Solução 

Integrada de Videoconferência em Nuvem 
(Cloud) do Software ZOOM MEETINGS-
BIZ1 YEAR PREPAY / contemplando 
atualização de software e suporte técnico.

5. Valor do Contrato  R$ 2.960,00 ( dois mil novecentos e 
sessenta reais )

6. 
Partes

CNPJ Contratante 01.409.580/0002-19
Contratada 23.518.065/0001-29

Nome/
Razão 
Social

Contratante Vice-Governadoria do Estado 
de Goiás

Contratada XP ON Consultoria LTDA

7. Dotação 
Orçamentária/   Fonte 
de Recursos/
Empenho
Natureza de despesa 

2021.13.01.04.122.4200.4243.03
100
2021.1301.005.00077
3.3.90.40.14

8. Data do Empenho 20 de julho de 2021.
9. Sujeição à 
Legislação Vigente

Lei n° 8.666/93

<#ABC#244511#2#289144/>

Protocolo 244511

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#244501#2#289135>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 010/2021
Processo: 202100003005733
Partícipes: Procuradoria-Geral do Estado de Goiás - PGE/GO e 
Secretaria de Estado da Administração - SEAD
Objeto: A disponibilização, pela Procuradoria-Geral do Estado - PGE/
GO a Secretaria de Estado da Administração - SEAD, de acesso ao 
sistema eletrônico de gerenciamento da Dívida Ativa Não Tributária do 
Estado de Goiás administrado pela PGE/GO (Sistema ePGE-GDA), 
com vistas ao cadastro digital de dados e documentos e encaminha-
mento digital de créditos não tributários da Fazenda Pública Estadual 
regularmente constituídos, com a finalidade de inscrição em Dívida 
Ativa e cobrança no âmbito administrativo e/ou judicial.
Vigência: 60 (sessenta) meses.
Data da Assinatura: 21/07/2021
Assina pela PGE: Dra. Juliana Pereira Diniz Prudente
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D’Abadia
<#ABC#244501#2#289135/>

Protocolo 244501
<#ABC#244608#2#289247>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2021
Processo: 202000005006461
LOCATÁRIA: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria de 
Estado da Administração - SEAD
LOCADORA: S3 Administradora de Imóveis Ltda
Objeto: Locação de 01 (um) prédio comercial, com área total de 
1.026,24 m2, e área útil considerada pelo Laudo de Avaliação do 
Imóvel, de 938,58 m2, localizado à Avenida São Paulo, Quadra 19, 
Lote 08, Jardim das Esmeraldas, com todas as suas instalações e 
pertences, para atender às necessidades da Gerência de Logística 
Documental da Secretaria de Estado da Administração do Estado de 
Goiás.
Valor do Contrato: R$ 283.296,00 (duzentos e oitenta e três mil e 
duzentos e noventa e seis reais)
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Outorga: Dispensada conforme Lei Complementar Estadual 
nº 58/2006 após as alterações promovidas pela Lei Complementar 
Estadual nº 164/2021 e Nota Técnica nº 1/2021 PGE.
Data da Assinatura: 21/07/2021
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D’Abadia
Assina pela LOCADORA: Sinomar Soares da Silva
<#ABC#244608#2#289247/>

Protocolo 244608
<#ABC#244463#2#289093>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21 /2021-SEAD
Processo: 202100005014126
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: b592ac82


